
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI "ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL 
CANALE SA SERRA E RIPRISTINO RETE ACQUE BIANCHE 
ZONA EX RIO CONCIAS". LIQUIDAZIONE ONORARI PER 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA 
(75%) E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE, ALL'ING. ALESSIA VARGIU (CAPOGRUPPO 
MANDATARIA DELL'A.T.P.) DI QUARTUCCIU.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 334 

10/04/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per 
la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 
 

Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito 
al 30 giugno 2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle 
risorse per l’anno 2013; 
 
 ATTESO CHE: 
 
� Con la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n.  975 del  26.09.2012 di affidamento dei 

servizi tecnici di  ingegneria di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, coordinamento della 
sicurezza, direzione lavori, contabilità e certificato regolare esecuzione, destinati alla redazione del 
progetto per “L.R. 26/99, Finanziamento per la riparazione dei danni alle infrastrutture pubbliche  a 
seguito degli eventi alluvionali del 1999 – lavori di adeguamento sezioni  dei tratti tombati del canale  
Sa Serra e ripristino reti acque bianche zona ex  Rio Concias”   alla R.T.P. Ing. Alessia Vargiu, Ing. 
Antonino Mazzullo, Ing. Stefano Onnis; 

 
 VISTA la convenzione stipulata in data  05.10.2012 Reg. n. 267/2012, regolante i rapporti tra il 
professionista incaricato e il Comune; 

 

VISTA la dichiarazione ai sensi (ex art. 269 comma4, DPR 207/2010 rilasciata dalla AEC 
UNDERWRITING DI ROMA – corrispondente dei Lloyd’s – autorizzati all’esercizio del ramo  “Responsabilità 
Civile generale” dei progettisti, in data  09.10.2012, relativa ai lavori in oggetto, presentata dall’Ing. Vargiu 
Alessia in ATP/RTP con l’Ing. Mazzullo Antonino e l’Ing. Onnis Stefano; 

 

 VISTE:  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 16.10.2012 con la quale è stato 
approvato il progetto preliminare,  redatto dall’Ing. Vargiu Alessia in ATP/RTP con l’Ing. Mazzullo Antonino e 
l’Ing. Onnis Stefano, relativo alla esecuzione dei lavori denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI  DEI TRATTI 
TOMBATI DEL CANALE  SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX  RIO CONCIAS”  
dell’importo di €. 950.280,69; 

 -  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 14.12.2012 con la quale è stato approvato il 
progetto DEFINITIVO,  redatto dall’Ing. Vargiu Alessia in ATP/RTP con l’Ing. Mazzullo Antonino e l’Ing. 
Onnis Stefano, relativo alla esecuzione dei lavori denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI  DEI TRATTI 
TOMBATI DEL CANALE  SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX  RIO CONCIAS”  
dell’importo di  €. 950.280,69; 

 
 -  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 28.12.2012 con la quale è stato approvato il 
progetto ESECUTIVO,  redatto dall’Ing. Vargiu Alessia in ATP/RTP con l’Ing. Mazzullo Antonino e l’Ing. 
Onnis Stefano, relativo alla esecuzione dei lavori denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI  DEI TRATTI 
TOMBATI DEL CANALE  SA SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX  RIO CONCIAS”  
dell’importo di  €. 950.280,69; 

 



 VISTA la fattura N. 8/2013 del 21.03.2013 presentata dall’Ing. Alessia Vargiu (capogruppo 
mandataria) con sede in Via delle Serre n.64, in Quartucciu,  dell’importo complessivo di €. 35.352,91, di cui 
€. 28.093,54 per onorari, €. 1.123,74   per INARCASSA 4%, ed €. 6.135,63 per Iva al 21%, al lordo della 
ritenuta I.R.P.E.F. pari a €. 5.618,71;  

 
DATO ATTO che si rende opportuno provvedere alla liquidazione della medesima parcella; 

CONSIDERATO CHE in relazione alla gara di cui in oggetto è stato generato il seguente codice 
CIG: 44866336AC,  e il seguente codice CUP: J86E12000470002 che dovranno essere riportati nel 
mandato di pagamento;   
 

VISTO il certificato di regolarità contributiva, rilasciato dall’inarcassa  di Roma in data 27.03.2013 
con nota prot. n. 0169888;   
 
 DI DARE ATTO che l’opera di che trattasi è finanziata con le somme iscritte in bilancio al 
capitolo 28104/502/2002 Imp. D00975/2012; 

 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di liquidare e pagare  all’Ing. Alessia Vargiu (capogruppo mandataria), la fattura n. 8/2013 del 

21.03.2013 di €. 35.352,91, al lordo della ritenuta I.R.P.E.F. pari a €. 5.618,71  relativa agli onorari e spese 
per la Progettazione preliminare, definitiva, esecutiva (75%) e  Coordinamento della Sicurezza in fase di 
progettazione dei lavori  denominati “ADEGUAMENTO SEZIONI  DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE  SA 
SERRA E RIPRISTINO RETI ACQUE BIANCHE ZONA EX  RIO CONCIAS”; 

   
Di dare atto che il Codice CIG: 44866336AC,  e il seguente codice CUP: J86E12000470002, generati 

per la gara dei lavori in oggetto dovranno essere indicati nel mandato di pagamento; 
 
 Di imputare la spesa complessiva di €. 35.352,91 sul Capitolo 28104/502/2002 Imp. D00975/2012. 

 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                   (Ing. Giovanni Tocco) 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI "ADEGUAMENTO SEZIONI DEI TRATTI TOMBATI DEL CANALE SA SERRA E 
RIPRISTINO RETE ACQUE BIANCHE ZONA EX RIO CONCIAS". LIQUIDAZIONE ONORARI PER 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA, ESECUTIVA (75%) E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA 
IN FASE DI PROGETTAZIONE, ALL'ING. ALESSIA VARGIU (CAPOGRUPPO MANDATARIA DELL'A.T.P.) DI 
QUARTUCCIU.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/04/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal12/04/2013

Determina N. 334 del 10/04/2013


